BỘ VĂN HOÁ, THÔNG
TIN, THỂ THAO VÀ DU

LỊCH
Số: 599-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 8 năm 1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ

VĂN HOÁ - THÔNG TIN - THỂ THAO VÀ DU LỊCH SỐ

Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của thanh tra Bộ

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ - THÔNG TIN - THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ quyết định số 244-NQ-HĐNN ngày 31 tháng 3 năm 1990 của Hội đồng Nhà nước về

việc thành lập Bộ văn hoá - Thông tin - Thể thao và Du lịch.

Căn cứ Pháp lệnh thanh tra của Hội đồng Nhà nước ngày 1 tháng 4 năm 1990.

Căn cứ quyết định số 138-TC-QĐ ngày 11 tháng 6 năm 1990 của Bộ trưởng Bộ Văn hoá -

Thông tin - Thể thao và Du lịch về việc thành lập Thanh tra Bộ.

Xét đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra Bộ là cơ quan giúp Bộ trưởng thực hiện chức năng thanh tra trong công tác

quản lý Nhà nước về các ngành văn hoá, thông tin, thể thao và du lịch trong phạm vi cả nước .

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Thanh tra Bộ ngoài quy định của Pháp lệnh thanh tra Nhà

nước, còn có nhiệm vụ:

1. Lập kế hoạch hàng năm thanh tra việc thực hiện pháp luật, chính sách, chế độ đối với các

cơ quan, đơn vị, cá nhân trong Bộ: phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thanh tra các cơ

quan, tổ chức, đơn vị và cá nhân trên phạm vi cả nước về văn hoá, thông tin, thể thao và du

lịch nhằm giữ gìn kỷ luật, kỷ cương và tăng cường hiệu lực bộ máy quản lý, nâng cao năng

lực và phẩm chất của đội ngũ cán bộ công nhân viên.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1875